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Årets jury_

Linda Bergman är konstnär/fotograf, kurator, 
konstvetare och skribent. Linda jobbar som 
chefredaktör för och medgrundare av VERK  
tidskrift som har fokus på nordisk kamera
baserad konst och driver också bokförlaget 
Boris Press, som bland annat ger ut fotoböcker. 

Ashik Zaman är chefredaktör och kurator för 
nätpublikationen och den mobila konstnärliga 
plattformen Cprint. Ashik har tidigare arbetat 
som konstnärlig ledare för Market Art Fair och 
är en flitig röst på konstfältet som moderator. 

Micke Berg har varit verksam som fotograf 
sedan 1971. Han är mest känd för sina bilder från 
ockupationen av Mullvaden, Skogsnäskollek
tivet och sina skildringar av Stockholm. Micke 
har medverkat i närmare hundra utställningar i 
Stockholm, Berlin, London, Sankt Petersburg, 
Hamburg, Wien, Sarajevo och på Naxos. Han 
har även gjort omkring 50 böcker. 

Helena Blomqvist arbetar med fotografi och 
scenografi. Hon har ställt ut internationellt och 
nationellt sedan tidigt 2000tal och har givit ut 
fem böcker, varav boken The Last Golden Frog 
nominerades till Svenska Fotobokspriset 2008. 
Med sitt personliga uttryck bygger Helena en 
egen värld där händelser och situationer vävs 
samman till historier. 

Patric Leo driver sedan 1992 designföretaget 
Leo Form och arbetar i stort sett uteslutande 
med konst, foto och illustrerade fackböcker 
och har i detta arbete samarbetat med många 
fotografer och konstnärer. Patric driver även 
bokförlaget Word and Object.

FOTO: JENNY GUSTAFSSON

Svenska Fotobokspriset 2020_

En fotobok är ett universum av bild, tanke och språk, en tidspassage 
och ett utvidgat utrymme med en flytande sekvens av innehåll. I foto
boken försonas formen med innehållet i en önskan om ett kommunika
tivt utbyte. Varje bok är ett föremål för associationer, en historia med 
kulturella betydelser och poetiska utrymmen, och alla dessa är en del av 
fotobokens identitet.

Svenska Fotobokspriset instiftades 1996 av Fotoförfattarna, Foto  
för fattarsektionen inom Svenska Fotografers Förbund, för att stimulera 
svensk fotoboksutgivning. Fotoförfattarna bildades 1972 för att ge  
fotoboksproducerande fotografer större möjligheter att tillvarata sina 
särintressen. Vi verkar för att stärka den fotografiska litteraturens  
ställning, samt för att förbättra villkoren för fotografer, både inom och 
utom förbundet, som ägnar sig åt bokutgivning. Genom åren har många 
fotografer, konstnärer, formgivare och förlag prisats. Att delta med sin 
bok i Svenska Fotobokspriset är sedan länge en självklarhet för svenska 
fotoboksproducerande fotografer. Fotoförfattarna använder priset för 
att lyfta det allmänna intresset för fotoboken genom att de nominerade 
böckerna turnerar på svenska bibliotek. Vi visar också en utställning 
med samtliga till priset inlämnade böcker på konsthallar, museer och 
bibliotek. I båda utställningarna är böckerna tillgängliga så att man kan 
bläddra, läsa och känna.
 Intresset för fotoboken som konstform har de senaste åren ökat  
markant. Det har medfört att vi i Fotoförfattarna är medarrangörer vid 
festivaler och samarrangerar föreläsningar, bokcirklar och workshoppar 
runt om i landet för att synliggöra fotobokens betydelse och möjligheter. 

Till årets Svenska Fotobokspris kom det in drygt 100 fotoböcker vilket 
är ett rekordstort antal. En del av böckerna är utgivna på etablerade  
förlag, både svenska och utländska, andra på mindre förlag eller ut  
givna av fotografen själv på eget förlag. De inskickade bidragen visar  
att fotobokens kultur är en del av vår framtid och att vi arbetar i en 
tradition där fotoboken som kreativ form kommer att finnas kvar  
eftersom berättandet är en av våra mest kulturbyggande aktiviteter.  
Berättelser inspirerar, förklarar och bygger gemenskap.

Annika Thörn Legzdins
Ordförande Fotoförfattarna
Svenska Fotografers Förbund

Innehåll_

Vinnare Svenska  
Fotobokspriset 2020_4 
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och jurymedlemmar Svenska  
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Svenska Fotobokspriset delas ut av Foto 
författarna inom Svenska Fotografers Förbund. 
Priset är öppet för alla fotoböcker. Till 2020 
års pris anmäldes drygt 100 böcker. En  
oberoende jury om fem personer nominerar 
fem böcker, varav en är vinnaren. Vinnande 
fotograf erhåller ett stipendium på 60 000 
kronor, övriga nominerade får 10 000 kronor 
var. Priset delades 2020 ut för 24:e gången.

Läs mer på: www.svenskafotobokspriset.se
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Vinnare Svenska Fotobokspriset 2020_

»Med ett personligt och gediget fotografiskt författarskap är den 
här boken ett exempel på berättande i väl sammanhållen form, 
där verket synliggör för betraktaren det som annars hade kunnat 
stanna i det fördolda. Berättandet utgår här från en väldigt 
specifik geografisk plats, där fotografen går in i dess säregna 
historia som inbegriper språk, vetenskap och en magisk sfär.«
Juryns motivering

Elf Dalia av Maja Daniels

Elf Dalia
Maja Daniels
Textförfattare: Andrea Lundgren
Formgivare: Maja Daniels, Léo Favier
Format: 220 x 290 mm
Antal sidor: 136
Vikt: 682 gram
Upplaga: 1 500 ex.
Tryck: Musumeci SpA, Italien
Utgivningsår: 2019
MACK BOOKS

Maja Daniels (f. 1985) fotograferande är 
sprunget ur ett engagemang för samtiden 
och ett intresse för hur bilden påverkar 
oss som individer och samhället i stort. 
Hennes samhällsengagerade berättande 
syns genomgående i hennes verk, vare  
sig det handlar om filmskapande eller  
fotografi, där gränsdragningen mellan  
det dokumentära och fiktionen är hårfin. 
Den personliga tolkningen av en plats, 
dess kultur, arv och historia är motivet i 
hennes fotoboksdebut Elf Dalia. 

Det är Älvdalens annorlunda, högst levan
de, kulturarv och språk som Maja Daniels 
tolkar i Elf Dalia. Hon drogs till platsen  
där hon lekt på somrarna och där hon 
kommit nära den mytomspunna älv
dalskan som hennes farföräldrar talar. 
Under tre år bodde hon i familjens sommar 
stuga i Älvdalen för att fånga språket och 
mystiken kring platsen på bild. Över tid 
blev hennes fotografier mer och mer  
trolska, hemlighetsfulla och ibland diffusa. 
Älvdalen har just det, något mystiskt och 
annorlunda över sig. Forskare vet än idag 
inte varför älvdalskan, det fornnordiska 
språk som aldrig erkänts som officiellt 
minoritetsspråk, har kunnat överleva i 
det öppna samhället. Älvdalen var också 
platsen där häxprocesserna startade på 
1600talet.

I Elf Dalia har Maja Daniels valt att kombi
nera de egna fotografierna med bilder av 
Tenn Lars Persson, som levde och verkade 
i trakten i början av 1900talet, vars foto
grafier visar samma oförklarliga spänning 
och känsla som lockade Daniels till trakten 
hundra år senare. Tenn Lars Persson var 
inte bara fotograf, utan också en ton
givande älvdalsprofil som 1935 talade på 
älvdalska om trolldom och om Svartkonst-
boken i Sveriges Radio. 

– Det var intresset för språket, som funnits 
i min familj i hundratals år, och mystiken 
kring dess bevarande, som lockade mig till 
Älvdalen. Arkivet från Tenn Lars Persson 
resonerar starkt med mina egna tankar 
och känslor och det var när jag upptäckte 
hans bilder som jag kunde skapa ett sätt 
att skildra dessa abstrakta koncept.  
Resultatet blev ett slags visuell dialog 
oss emellan som synliggör språket, säger 
Maja Daniels.

Maja Daniels växte upp i Uppsala och de
lar idag sin tid mellan London och Göte
borg. Även Älvdalen är hem för Maja, där 
hon i dag har en egen, ny närhet till plat
sen, kulturen, språket och människorna.

Att Maja Daniels har en bakgrund i socio
logi (BA  från Université Paris VIII och en 
MA från Goldsmiths i London) syns tydligt 
i hennes bilder. Vid sidan av studierna har 
hon alltid fortsatt att fotografera, egna 
projekt varvat med frilansuppdrag och 
som assisterande fotograf till Peter 
Lindbergh. Hon är även utbildad på Paris 
Photographic Institute. För sin senaste 
film Min vän Barbro mottog hon Stora 
Dokumentärfotopriset 2018. Maja Daniels 

verk har ställts ut runt om i Europa,  
där ibland London, Paris och Amsterdam.  
Elf Dalia har uppmärksammats stort inter
nationellt och listats som årets bästa foto
bok av bland andra The Guardian och  
The Financial Times Weekend Magazine. 
Den blev också nominerad till det prestige
fyllda ApertureParis Photo First Book 
Award. Elf Dalia är utgiven på förlaget 
Mack Books i England. 

FOTO: SJÄLVPORTRÄTT
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Nominerad Svenska Fotobokspriset 2020_
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»Jesper Waldersten visar på ett nytt förhållningssätt till foto-
grafi och ger med sin punkiga och kaosartade bildvärld upp-
hov till tvära kast som balanserar mellan svärta och humor, 
samtidigt som existentiella frågor katalyseras för betraktaren.« 
Juryns motivering

All Over av Jesper Waldersten 

All Over
Jesper Waldersten
Formgivare: Patric Leo
Format: 290 x 195 mm
Antal sidor: 160 
Vikt: 954 gram 
Upplaga: 3 000 ex.
Tryck: Graphicom, Italien
Utgivningsår: 2019
BOKFÖRLAGET MAX STRÖM

FOTO: SJÄLVPORTRÄTT

Jesper Waldersten (f. 1969) är en av  
Sveriges mest älskade bildkonstnärer.  
Han rör sig i ett brett spektrum av konst
former, från måleri och tecknande till  
poetiska texter. Samtidigt är hans material
val minst lika varierande: pennor, penslar, 
skriv maskiner, vatten, saxar, skuggor och  
stenar. Med fotografiet adderar Walder
sten ytterligare en konstform. 

I All Over bjuder Waldersten in betrak
taren i den kreativa processen samtidigt 
som han undersöker de existentiella  
frågorna. Genom att fånga ögonblicken 
i skapandet, de korta stunder som ingen 
annan skulle lägga märke till, och ännu 
mindre komma ihåg, blir vart och ett av 
verken unika. I varje bild belyser han  
platsen där uttryck och intryck möts.  
Genom hela bildserien finns den sugge
stiva Walderstenska mörka humorn med 
hög igenkänning från vardagen.

Jesper Waldersten slog igenom för den 
breda publiken med sina illustrationer i 
Dagens Nyheter. Då som nu är det satiren, 
det oförutsägbara och hans lyhördhet för 
samtiden som utmärker hans konst. Med 
fotoboken All Over är det processen som 
är i fokus. Utan att manipulera fångar han 
händelseförloppet med frågeställningar 
som: ”Hur blir ingenting plötsligt till?” 
Många av bilderna har fotograferats i  
flera lager. De har skrivits ut. Förändrats. 
Fotats igen och igen, och igen. 

– Fotografiet har alltid inspirerat mig, 
funnits till hands utan att konkurrera med 
måleriet eller tecknandet. Den här gång
en fick kameran följa med genom hela 
skapandet och ut på finaste scenen, nå
got som blev ett trassligt och näringsrikt 
sökande i mitt kreativa undermedvetna. 
Resultatet är verkligheten. Allt har hänt, 
säger Jesper Waldersten.

Jesper Waldersten är född och uppvuxen 
i Stockholm. I dag bor han med sin familj 
i Mariefred där han också har sina två 
ateljéer. Inspiration tycker han är över
skattat, det handlar om här och nu, om 
livet, och om arbete och mod. Även ett 
misslyckat verk har en mening, menar 
Waldersten, eftersom allt som skapas blir 
något som tidigare inte funnits. Jesper 
Waldersten har mottagit flertalet priser 
både internationellt och hemma i Sverige 
och står bakom över tjugo utställningar.  
De senaste åren har han gjort två stora 
utställningar: All Over på Fotografiska  
och Bröderna Lejonhjärta Astrid Lindgren 
Jesper Waldersten på Kulturhuset 
i Stockholm. Fotoboken All Over är  
Walderstens tolfte bok, utgiven på  
Bokförlaget Max Ström. 
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Nominerad Svenska Fotobokspriset 2020_

»Märta Thisner lyckas med skarp blick och med närvaro 
fånga den berusande känslan av intimitet och social  
gemenskap i sin närhet. Magasinformen för boken  
korresponderar träffsäkert med innehållet.«
Juryns motivering

Drunk in Love  
av Märta Thisner

Drunk in Love
Märta Thisner 
Textförfattare: Tone Schunnesson
Formgivare: Märta Thisner,   
Gösta Flemming, Johan Lindberg 
Format: 220 x 280 mm
Antal sidor: 168
Vikt: 884 gram
Upplaga: 800 ex.
Tryck: Narayana Press, Danmark  
Utgivningsår: 2019
JOURNAL

Märta Thisners (f. 1981) kärlek till fotograferan
det väcktes redan som 15åring då hon fick Lars 
Tunbjörks fotobok Landet utom sig i konfirma
tionspresent. Tunbjörks egensinniga, färgstarka 
fotografier fascinerade den unga Thisner och 
hon bestämde sig där och då för att hon skulle 
bli fotograf. Drunk in Love är Thisners fotoboks
debut. 

Det har tagit Märta Thisner 15 år att färdigställa 
Drunk in Love. Bilderna i boken skildrar ett ur
bant innerstadsliv och livet med personerna i 
Thisners absoluta närhet. Hon har med kameran 
fångat längtan efter gemenskap och kärlek, sök
andet efter identitet och sexualitet och att leva 
ut på natten. Att hon fick fotografera sina vänner 
var överenskommet, även om det aldrig var ut
talat. Kameran blev en självklar del av umgänget.  

Märta Thisner fokuserade främst på det glada, vilda 
och härliga, men i bilderna syns också ett vemod 
och en dragning åt det som skaver, det som kan 
uppfattas som fult i stunden, men som blir vackert 
på bild. Det är sinnesstämningarna, det till synes 
okomplicerade i en tid då allt kan hända som hon 
kommer åt. Alltid avskalat och aldrig arrangerat.

– Jag har alltid varit mer vän än fotograf, men med 
tiden blev också kameran vår vän. Med den kunde 
jag dokumentera vardagen och festen och fånga 
känslan av både sökandet och längtan på bild. Men 
även de svårfångade, underbara glimtarna av lycka, 
säger Märta Thisner.

Resultatet är en samling bilder från festandet och 
livet där det oväntade, det som händer i mellan
rummet, det som ingen annan märker, är det som 
sticker ut. Totalt blev det tusentals bilder från vilka 
149 stycken finns samlade i boken Drunk in Love. 
Urvalet var den största utmaningen, men tillsammans 
med sin förläggare, Gösta Flemming (Journal), har 
Thisner skapat en komplett, dokumentär samling 
fotografier av det urbana livet som ung.

Och det är just inom dokumentärfoto genren som 
Märta Thisner vill verka. Det är det dokumentära, 
verkligheten och bilden som kommer i stunden, som 
inspirerar. Med verkligheten som motiv skapar hon 
en ny, upphöjd värld. 

Märta Thisner är född och uppvuxen utanför Upp
sala. Efter avslutade studier på Cumbria Institute of 
the Arts i England och på Fotoskolan i Stockholm 
2005, bor och arbetar hon i Stockholm. Utöver det 
egna fotograferandet tar hon redaktionella och kom
mersiella uppdrag inom kultur, musik och mode. 
Uppdragsgivare inkluderar Unga Klara och Drama
ten, varumärken som Hope och Cheap Monday samt 
porträttuppdrag från flera svenska artister. 2017 
mottog Thisner Arbetets museums dokumentärfoto
pris. Utdrag ur Drunk in Love har dessutom ställts ut 
på flertalet gallerier och restauranger i Stockholm 
sedan 2014. Märta Thisners fotobok Drunk in Love 
ges ut på förlaget Journal, samma förlag som gav ut 
inspirationskällan Lars Tunbjörks Landet utom sig.

FOTO: SJÄLVPORTRÄTT
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Nominerad Svenska Fotobokspriset 2020_

»Theo Elias fotograferar i en klassisk tradition som vi känner 
väl men tillför sitt egna grepp där han använder sig lika aktivt av 
skuggor som av ljus. Det finns en ömsinthet i hans bilder och 
den mångbottnade titeln Smoke fångar elegant bokens känsla.«
Juryns motivering

Smoke av Theo Elias 

Smoke
Theo Elias
Textförfattare: Theo Elias,  
Annika von Hausswolff 
Formgivare: Heikki Kaski, Theo Elias
Format: 200 x 270 mm
Antal sidor: 116
Vikt: 688 gram
Upplaga: 1 000 ex.
Tryck: Brizzolis, Spanien
Utgivningsår: 2019
LA FÁBRICA

Theo Elias (f. 1985) bjuder in till en drama
tisk, tidlös och poetisk bildvärld från 
Island. Under fem år har han fotograferat 
runt om i landet som han kände en till
hörighet till i en tid av kaos. Smoke är 
Theo Elias debutbok. 

Året var 2010 när Theo Elias liv förändra
des; han blev av med jobbet, blev nekad 
plats på fotoutbildningen och relationen 
gick i kras. Samma år förlamade isländska 
vulkanen Eyjafjallajökull hela Europas flyg
trafik och strax efter gick landet närmast 

i konkurs. Utan att ha något att förlora 
begav Elias sig till Island med sin kamera, 
ensam med en känsla av tillhörighet till ett 
land han aldrig tidigare besökt. Han stan
nade i fyra veckor med en fast beslutsam
het att det var här han hörde hemma just 
där och då. Resan blev utgångspunkten till 
fotoboksprojektet Smoke. Med kameran 
som ständig följeslagare fotograferade 
han landskapet, ofta täckt av rök och dim
ma, människor han mötte på vägen och 
främlingar från otaliga rökpauser utanför 
stängda barer på natten.

Under fem år återkom Elias till Island där 
han med hjälp av sitt fotograferande 
lyckades skapa en tillhörighet och en 
plats i världen. Det är nyfikenheten och 
frågeställningar om identitet och närvaro 
som framför allt kommer fram i Theo Elias 
foto grafier. Bilderna fångar kontraster  
i det isländska landskapet, det nattliga 
sökandet och livet i byar runt om på ön. 
Trots de signifikant olika motiven i Smoke, 
håller dramatiken i de svartvita foto
grafierna ihop bildserien till en helhet,  
där både det rökiga landskapet och de 
många cigarettpauserna får ta plats.

– Fotograferandet är för mig ett sätt att 
skapa tillhörighet. Det är mitt verktyg 
att komma in i nya sociala sammanhang, 
ett sätt att få vänner och att överkomma 
rädslor. Det är precis som livet i övrigt – 
att våga ta plats och våga göra fel, säger 
Theo Elias.

Resultatet av sina Islandsresor har Theo 
Elias samlat i boken Smoke som förra året 
prisades med La Fábrica and Photo London 
Book Dummy Award 2019 och strax efter 
gavs boken ut på förlaget La Fábrica.

Theo Elias sätt att låta tillfället leda ho
nom till Island förde honom vidare till det 
spår han först sökt. I dag är han utbildad 
vid Nordens Fotoskola, BiskopsArnö, och 
avlägger för närvarande en masterexamen 
i fotografi vid Akademin Valand på Göte
borgs universitet. Hans fortsatta arbeten 
kretsar ofta kring mellanmänskliga rela
tioner och viljan att höra till. Theo Elias 
bor i Göteborg men delar tiden med hem
staden Stockholm. 

FOTO: SJÄLVPORTRÄTT
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Nominerad Svenska Fotobokspriset 2020_

»Fåglarna söker upp kameran i Stephen Gills imponerande bokverk 
The Pillar, som vilar på en ovanlig vardagspoesi som glider mellan 
slump och kontroll. Idén och genomförandet samspelar harmoniskt 
med den rena formgivningen.«
Juryns motivering

The Pillar av Stephen Gill

The Pillar
Stephen Gill
Textförfattare: Karl Ove Knausgård 
Formgivare: Greger Ulf Nilson
Format: 220 x 275 mm
Antal sidor: 224
Vikt: 1 369 gram
Upplaga: Ej angiven
Tryck: Narayana Press, Danmark
Utgivningsår: 2019
NOBODY

Stephen Gill (f. 1971) är född i Bristol och 
bodde i East London i 25 år innan familjen 
flyttade till Skåne för sex år sedan. Under 
sin tid i London blev han uppmärksammad 
för sitt fotografiska uttryck i storstaden 
där han med sin kamera lyckades illustrera 
känslan i citylivet, snarare än platsen i sig. 
Med sina senaste fotoserier och böcker 
utgivna på egna förlaget Nobody, har  
Gill helt lämnat staden bakom sig och  
i stället låtit naturen med det rika djur 
livet i omgivningarna nära hemmet på  
Österlen guida honom. 

Alldeles intill sitt hem på Österlen har  
The Pillar, Stephen Gills fotoserie på 125 
bilder, kommit till. Vid de öppna fälten 
upptäckte Gill det rika fågellivet högt upp 
i skyn. För att närma sig fåglarna och se 
mer ville han hitta ett sätt att locka ner 
fåglarna till marken. Med tillstånd från 
den lokala bonden placerade han en liten 
stolpe, med en yta på sex centimeter, i 
marken och alldeles intill satte han ner en 
liknande stolpe vid vilken han monterade 
en kamera med rörelsesensor. Kort där
efter började fåglarna hitta dit.

Resultatet är häpnadsväckande och fasci
nerande, vackert och mystiskt. Under fyra 
års tid följde och fotograferade Stephen 
fåglarna som en efter en kom ner för att 
vila på stolpen. Här syns allt från ugglor 
och rovfåglar till mindre arter. Många 
återkom flera gånger till den lilla scenen 
och Gill började känna igen dem, deras 
olika egenheter och beteenden. Trots att 
alla fåglar använde  sig av samma rast
plats, gav de alla olika uttryck. För betrak
taren blir därför upplevelsen i en bild helt 
olik en annan.

– På ett sätt har fåglarna själva skapat 
bilderna. Mitt arbete bestod till stor del av 
att skapa scenen och omgivningarna där 
bilderna kunde bli till, säger Stephen Gill.

Stephen Gills fotografier har visats på  
gallerier, museer och festivaler runt om  
i världen och finns bland annat samlade  
på Londons National Portrait Gallery,  
The Victoria and Albert Museum, The  
Museum of London och Tate. Dessutom 
har Gill på sitt eget förlag Nobody, publi
cerat över 20 fotoböcker. Hans intresse för 
djurlivet och naturen var också vad som 
lockade honom till fotograferandet från 
början. Redan som 12åring foto graferade 
Gill fåglarna i trädgården från föräldrarnas 
badrumsfönster hemma i Bristol med hjälp  
av en trådutlösare. Det är just den hem
liga, parallella världen, det som sker när 
ingen ser på, som återigen har inspirerat 
Stephen Gill. 

FOTO: SJÄLVPORTRÄTT
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Samtliga inlämnade bidrag  
till Svenska Fotobokspriset 2020

– (utan titel)
Erik Östensson
Formgivare: Patric Leo
KEHRER VERLAG

500-5 mph
Kicki Lundgren
Textförfattare: Lotta Frithiof
Formgivare: Patric Leo
JOURNAL

A Familiar Place
Simon Johansson
Textförfattare: Simon Johansson
Formgivare: Gösta Flemming, 
Simon Johansson
JOURNAL

Abstract Dialogue
Rikard Laving
Formgivare: Maryam Fanni
BLACKBOOK PUBLICATIONS

Agape
Louise Enhörning
Textförfattare: LarsErik 
Hjertström Lappalainen
Formgivare: Maja Kölqvist
ART AND THEORY PUBLISHING

All Over
Jesper Waldersten
Formgivare: Patric Leo
BOKFÖRLAGET MAX STRÖM

American Sights
Lars Dyrendom
Textförfattare: Christine Sjöberg
Formgivare: Jan Steinbach
EDITION TAUBE

An Unknown Station
Joanna Helander
Medförfattare: Arkadiusz Gola
Textförfattare: Ryszard Krynicki
Formgivare: Zofia Oslislo
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Anatomy of a Descent
Hanna Ljungh
Textförfattare: LarsErik Hjert
ström Lappalainen, Johan Redin, 
Lisa Rosendahl, Jonna Borne
mark, Hanna Ljungh, Jonas Gren
Formgivare: Sandra Praun,  
Oscar Guermouche
PRAUN & GUERMOUCHE

Anime Meo
Mia Galde
Textförfattare: Linda Bergman
Formgivare: Amelie  
StenbeckRamel
GALDE

Anna Kleberg Tham 99–19  
A Retrospective
Anna Kleberg Tham
Textförfattare: MarieFrance 
Rafael, Silvana Lagos,  
Jan Holmgaard m.fl.
Formgivare: Maja Kölqvist
ART AND THEORY

August Song
Martin Bogren
Redaktör: Caroline Benichou
Formgivare: Bureau Kayser 
L’ARTIERE

Beyond Afghanistan
Åke Ericson
Textförfattare: Agneta Pleijel, 
Thord Eriksson
Formgivare: Eleonora Bergendal
DOKUMENT PRESS

Beyond the Mirror
Leif Sandberg
Textförfattare: Lotta Lotass
Formgivare: João Linneu
SKREID PUBLISHING

Black Chamber
Anna Nordquist Andersson
Textförfattare: Helena Selder, 
Niclas Östlind
Formgivare: Matilda Plöjel
SAILOR PRESS

Black Diamond
Sebastian Sardi
Textförfattare: Jenny Maria 
Nilsson, Sukruti Anah Staneley
Formgivare: Kehrer Design  
(Nanni Göbel)
KEHRER VERLAG

Bröllopsbok – En inspirations- 
bok till blivande brudpar
Christina Josephsson
Formgivare: Charlotte Österström
CAPITAL CONQUEST AB (PUBL) 

Catch
Leif Milling
Formgivare: Leif Milling
ÅGRENSHUSET

Circling the Mountain
August Eriksson
Textförfattare: August Eriksson
Formgivare: August Eriksson
SKREID PUBLISHING

Dandora. Välsignelse eller 
förbannelse? 
Thord Nilsson
Formgivare: Ateljé Hunting  
Flower AB
THORD NILSSON
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Dark Matter
Masoud Shahsavari
Textförfattare: Masoud  
Shahsavari
Formgivare: Masoud Shahsavari
THATDAY

De okonventionella: De som 
inget äger förutom sina själar
Ingela S
Formgivare: Ulrika Majstrovic 
Hansén
STOCKHOLMIA FORSKNING  

OCH FÖRLAG

Det som var – är
ThorBjörn Johansson
Textförfattare: ThorBjörn 
Johansson
Formgivare: Henrik Stierna
FIRMA SEALIGHT, THOR-BJÖRN 

JOHANSSON 

Domicile
Jerker Andersson
Textförfattare: Jerker Andersson
Formgivare: Johannes Molin
JERKER ANDERSSONS FÖRLAG

Explore me
Jeanette Langert
Formgivare: Linnaea Silfvergrip
JEANETTE LANGERT

Fagerhult – bilder av Sverige
Kristian Bengtsson
Medförfattare: Johan Wirfält
Johan Wirfält
Formgivare: Anders Jandér / 
Flower Studio
MONDIAL

Fotografen
Rolf Hörlin
Formgivare: Rolf Hörlin
MIXIPRINT OLOFSTRÖM

Great feelings and  
meetings, Hans Ekestang  
Blues Photo graphy
Hans Ekestang
Formgivare: Jonas Lindblad
PREMIUM PUBLISHING

Drunk in Love
Märta Thisner
Textförfattare: Tone Schunnesson
Formgivare: Märta Thisner,  
Gösta Flemming, Johan Lindberg
JOURNAL

Där vi en gång var
Ingrid Lindeberg
Formgivare: Ingrid Lindeberg
LINDOFINN

Elf Dalia
Maja Daniels
Textförfattare: Andrea Lundgren
Formgivare: Maja Daniels,  
Léo Favier
MACK BOOKS

Emigrant Memoir
Linda Maria Thompson
Textförfattare: Linda Maria 
Thompson
Formgivare: Niklas Fagerholm
EGET FÖRLAG

Hästar och hästfolk
Meta Sjödin
Formgivare: Per Kollberg
VOTUM & GULLERS

I’m wet in all the wrong places
Alice Hedström
Formgivare: Alice Hedström
BLACKBOOK PUBLICATIONS

Imaginära öar
Lotta Törnroth
Förord: Iréne Berggren 
Dikt: Jessie Kleemann
Formgivare: Dennis Hankvist
BLACKBOOK PUBLICATIONS

In New York
Magnus Wahman
Textförfattare: Lisa Wahman
Formgivare: David Cederlöf, 
Blaeck
GEMENA C

En början
Leif Claesson
Textförfattare: Leif Claesson
Formgivare: Kenneth Pils
LEIF CLAESSON

En drinkhistoria
Magnus Torsne
Medförfattare: Joel Söderbäck, 
Andreas Bergman
Desiré Engström
Formgivare: Håkan Ängquist
STUDIO TORSNE

En gång i betongen
Ricard Estay
Formgivare: Anna Fyrsten
EGET FÖRLAG

Ett år i Sverige: buskörningar, 
bilbränder och slaktplatser
Björn Larsson
Formgivare: Sebastian Wadsted
JOURNAL

Indigo/Keloid
Björn Bengtsson
Formgivare: Björn Bengtsson
BORIS PRESS

It’s Just Sex
Claudia Kent
Formgivare: Maja Kölqvist
ART AND THEORY PUBLISHING

J’y suis encore, Jag är fort-
farande här, I’m still here 
Laurent Denimal
Formgivare: Laurent Denimal
LDP EDITIONS

Kapitalen – København  
under forvandling
Jens Markus Lindhe
Medförfattare/textförfattare: 
Karsten R. S. Ifversen
Formgivare: Søren Damsted, 
Trefold
STRANDBERG PUBLISHING
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Kokgropar och andra aktiviteter i 
Forsmarks skogar
Carl Johan Erikson
Medförfattare: Karin Willén
Textförfattare: Johan Redin
Formgivare: Johanna Finne
JON BRUNBERG FÖRLAG

Ladies Looking
Joanna Helander
Textförfattare: Iwona Kurz,  
Niclas Östlind
Formgivare: Jan Piechota
CULTURE OF IMAGE FOUNDATION

Last Words
Inga Linn Härdelin
Formgivare: Inga Linn Härdelin
INGA LINN HÄRDELIN

Les Archives Suédoise –  
Öppnandet
Anna Ekman
Medförfattare: Cecilia Järdemar
Textförfattare: Maria Lantz,  
Darren Newbury, Lye M. Yoka, 
Lotten Gustafsson Reinius,  
Stefan Helgesson
Formgivare: Matilda Plöjel
SAILOR PRESS

Nature Diary
Mats Andersson
Medförfattare: Arno Rafael 
Minkkinen
Formgivare: Concret Reklam AB, 
Mats Andersson
ANDERSSON CONSULTING AB

No limit – Stockholm  
Clubland 1992–1995
Stefan Holm Mardo
Medförfattare: Mikael Bohman, 
Steve Blame (förord)
Textförfattare: Stefan Holm Mardo
Formgivare: We Are Group,  
Mehrdad Arta, Stefan Holm Mardo
MARDO PUBLISHING

Non Grata
Åke Ericson
Formgivare: Stuart Smith
GOST BOOKS

Om han var
Erik Viklund
Formgivare: Heikki Kaski,  
Erik Viklund
LIHALAIDUN

Let there be rock
Johan Bergmark
Formgivare: Pär Wickholm
BOKFÖRLAGET GRE-NY-LIN

Letters I didn’t send
Jenny Rova
Formgivare: Roger Eberhard
B.FRANK BOOKS

Liljeholmen Rewalk
Marie Nilsson
Formgivare: Marie Nilsson
BOKFÖRLAGET CARE OF

Liv utan liv
Anders Schönborg
Formgivare: Greger Ulf Nilson
ART AND THEORY PUBLISHING

On the Threshold
Johan Sundgren
Textförfattare: Ülkü Holago
Formgivare: Gösta Flemming, 
Johan Sundgren
JOURNAL

Pacifico
Dan Isaac Wallin
Textförfattare: Shiva Das,  
Mercy Ananda
Formgivare: Andrew Cowie
EGET FÖRLAG

Personalia
Janne Riikonen
Formgivare: Josef Ruona, Justin 
Boyesen
KULT BOOKS

Phantom Limbs
Lovisa Ringborg
Formgivare: Patric Leo
BOKFÖRLAGET MAX STRÖM

Man vill vara lite för sig själv
MajLis Andersen
Formgivare: Linnéa Carlson och 
MajLis Andersen
MAJ-LIS ANDERSEN EDITIONS

Men i allt det diffusa, får vi ändå 
ett säkert grepp om omgivning-
ens karaktär
Erik Betshammar
Textförfattare: Kirsti Taylor Bye
Formgivare: Jonas Williamsson
NULL & VOID BOOKS

Montöristen
CarlMikael Ström
Textförfattare: CarlMikael Ström
Formgivare: João Linneu
VOID

Nakenakt
Axel A Karlsson Rixon
Textförfattare: Mara Lee
Formgivare: Karlsson Rixon
ART AND THEORY PUBLISHING

Queen – The Last Tour
Torleif Svensson
Textförfattare: Petter Karlsson
Formgivare: Waters Löwenhielm
TORLEIF SVENSSON

Rebus
NilsIngvar Svensson
Formgivare: Nils Ingvar Svensson, 
Magnus Svensson
CINDOR AB

Reconnect
Martin Rosengren
Formgivare: Gösta Flemming
JOURNAL

Resan till Komodo. Möte med 
världens största ödla
Jan Fleischmann
Medförfattare: Björn Fleischmann
Textförfattare: Claes Andrén  
Formgivare: Jan Fleischmann
BF FÖRLAG
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Resort
Susanne Otterberg
Textförfattare: Susanne Otterberg
Formgivare: Gösta Flemming
JOURNAL

Roadkill – Based on  
Project Overkill
Anders Ängsvik
Textförfattare: Magnus Bärtås, 
Fredrik Ekman
Formgivare: Sandra Praun,  
Oscar Guermouche
PRAUN & GUERMOUCHE

Roskildeturen – en bildningsresa
Thomas Malmsborg
Textförfattare: Thomas  
Malmsborg
Formgivare: Thomas Malmsborg
MALMSBORG FÖRLAG

Share box – share  
something tasty
Alice Hedström
Formgivare: Alice Hedström
BLACKBOOK PUBLICATIONS

Skin Close
Magnus Cederlund
Textförfattare: Keith Thomas 
Lohse
Formgivare: Gösta Flemming
JOURNAL

Skogskyrkogården /  
The Woodland Cemetery
Peter Eriksson
Textförfattare: Tomas  
Andersson Wij
Formgivare: Peter Eriksson
EGET FÖRLAG

Smoke
Theo Elias
Textförfattare: Theo Elias,  
Annika von Hausswolff
Formgivare: Heikki Kaski,  
Theo Elias
LA FÁBRICA

Sorteras under: Le Travail /  
Björn Lövin 
Peo Olsson
Medförfattare: Katarina Sjögren
Textförfattare: Jonas Williamsson
Formgivare: Jonas Williamsson
NULL & VOID BOOKS

Spring Signs
Per Hanstorp
Textförfattare: efterord av  
Monika Levan
Formgivare: Ola Carlson
JOURNAL

Still Dick Motstånd
Elisabeth Ubbe
Textförfattare: Elisabeth Ubbe
Formgivare: Elisabeth Ubbe
EUBBE PRESS, EGENUTGIVNING

Stockholm
Anders Petersen
Textförfattare: Göran Odbratt
Formgivare: Patric Leo
BOKFÖRLAGET MAX STRÖM  

Sverige brutal
Tove Falk Olsson
Textförfattare: Martin Rörby
Formgivare: Patric Leo
BOKFÖRLAGET MAX STRÖM

Sweet Sweaty Death Strip
Jan Palmblad
Textförfattare: CarlMichael 
Edenborg
Formgivare: CarlMichael 
Edenborg, Carl Johansson
FOSFOR FÖRLAG

Terraform
John S. Webb
Formgivare: John S. Webb
PEQUOD PRESS

The Ball
Ingvar Kenne
Textförfattare: Tim Winton
Formgivare: Gösta Flemming, 
Ingvar Kenne
JOURNAL

The Eyes of the Soul
Birger Svanteson
Textförfattare: Magnus Nilsson
Formgivare: Karin Almlöf
ALMLÖFS FÖRLAG

The Margin of Error
Emanuel Cederqvist
Medförfattare: Axel Hamberg
Textförfattare: Emanuel  
Cederqvist
Formgivare: Studio Moss, Eric 
Palmér, Karolina Eriksson
BLACKBOOK PUBLICATIONS

The Pillar
Stephen Gill
Textförfattare: Karl Ove  
Knausgård
Formgivare: Greger Ulf Nilson
NOBODY

The Young Ones
Simon Johansson
Textförfattare: Simon Johansson
Formgivare: Gösta Flemming, 
Maria Jonsson, Simon Johansson
JOURNAL

Thinking Like a Mountain
Helene Schmitz
Förord: Karin Sidén 
Textförfattare: Olivia Berkowicz,  
Andri Snær Magnason, Hanna 
Horsberg Hansen, Cecilia  
Sjöholm, Helena Granström
Formgivare: Patric Leo
PRINS EUGENS WALDEMARSUDDE / 

BOKFÖRLAGET MAX STRÖM 

Tillfälliga möten
Nils Degerman
Formgivare: Nils Degerman
NILS DEGERMAN FÖRLAG

Touch me 
Johannes Frandsen
Textförfattare: Mattias Lundblad
Formgivare: Jesper Örtegren
KERBER VERLAG / ARK FÖRLAG

Trollihopp – Tillsammans i 
vildmarken
Magnus Emlén
Textförfattare: Magnus Emlén
Formgivare: Magnus Emlén
EGET FÖRLAG
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Deconstructing  
Diagramming Dreaming
Annika Thörn Legzdins
Medförfattare: Anna Tullberg
Förord: Alf Rehn
Formgivare: Sandra Praun,  
Oscar Guermouche
PRAUN & GUERMOUCHE

Delta
Hannah Modigh
Textförfattare: Håkan Wahlquist,  
Pierre Bessard
Formgivare: Hannah Modigh,  
Cyrielle Molard
EDITIONS BESSARD

Happy/Brooklyn 1989–93
Nina Korhonen
Textförfattare: Nina Korhonen
Formgivare: Nina Korhonen,  
Patric Leo
TIRA BOOKS

Trösta mig, humlemor
Agneta Ekman
Medförfattare: Jonas Gren
Formgivare: Patric Leo
BLACKBOOK PUBLICATIONS

Unclaimed
Håkan Ludwigson
Medförfattare: Lennart Grebelius
Formgivare: Håkan Ludwigson, Andrew Cowie
HATJE CANTZ VERLAG GMBH

Unexpected
Tore Sandahl
Formgivare: Tore Sandahl
EGET FÖRLAG

Utan inbördes ordning i kaos
Per Florén
Formgivare: Per Florén
PER FLORÉN

Vita husen
John Håkansson
Textförfattare: John Håkansson
Formgivare: Dennis Hankvist
TREMA FÖRLAG

Vår tid med jorden
Tore Hagman
Formgivare: Tore Hagman
HAGMAN FÖRLAG

Winter approaching
Erkki Saikkonen
Textförfattare: Tore Hagman, Sievert Sjöberg
Formgivare: Stefan Granqvist
NEVABOOKS PUBLISHING

Zoo World
Julia Lindemalm
Formgivare: Pasadena Studio
PASADENA STUDIO

Ön
Emmi Roosling
Textförfattare: Ellie Ellie Engelhem
Formgivare: Calle Thoor
EMMI ROOSLING

Ledsamma stilleben
Simon MlangeniBerg
Formgivare: Simon MlangeniBerg
BLACKBOOK PUBLICATIONS

Open Shutter Hammarkullen
Hendrik Zeitler
Textförfattare: Niclas Östlind
Formgivare: Gösta Flemming
JOURNAL

San Francisco Sidewalk  
Inscriptions
Per Englund
Formgivare: Svensk Bokproduktion,  
Jonas Hellström Design
SVENSK BOKPRODUKTION

Följande böcker är inlämnade 
men är utom tävlan:

Styrelseledamot i Fotoförfattarna 
eller fotoförfattare som sitter i juryn 
får inte söka priset, men kan lämna 
in böcker utom tävlan.
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Ord som grumlar 
eller skärper blicken_

Redan när jag viker undan det styva omslaget kommer det. Inte bara sidornas 
torra fras, doften av lim och tankar, utan också något annat. En irritation. 
Den kryper över mig, fast jag försöker fäkta undan den.
 Relationen mellan text och bild är sällan enkel. Den ena har förmågan  
att förändra den andra; de drar och sliter i varandra. I bästa fall förhöjer de 
varandra, blir något större tillsammans. Men att foga ord till en fotobok är  
en vansklig uppgift.
 Min sjuåring kallar mina fotoböcker för bilderböcker. På ytan är det just  
vad de är, men under ytan är de bilderbokens motsats. Bilderboken har en 
rättfram tydlighet, den berättar en okomplicerad historia, bilderna underlättar 
förståelsen av en text. I fallet pekböcker avbildar de destillerade arketyper: 
Hund. Hus. Buss. Blomma.
 Bilderna i en fotobok är i stället komplexa och flerlagrade. Bilderbokens 
premiss vänds ut och in: de medföljande texterna hjälper oss att avkoda  
bildernas berättelse. En bild kan förtälja en historia i egen kraft, men i en  
bok är den också en del av en större berättelse.

De nominerade till Svenska Fotobokspriset exemplifierar framgångsrika, sins
emellan olika, strategier för interaktion mellan text och bild. Jesper Walderstens 
All Over förenar foto, text och teckning. Texterna är i sig bilder, formerna flyter 
sömlöst in i varandra.
 Stephen Gills formmässigt strama bok The Pillar låter bilderna – och fåglarna 
– tala, klart och ostört. Vid bokens slut trillar ett tunt, brunt häfte ut och visar 
sig innehålla en klarögd essä av Karl Ove Knausgård. Sedan är det bara att 
börja om från början och upptäcka att bilderna har förvandlats, bara en aning, 
som om författarens reflektioner om fåglarnas väsen har justerat bländaren.
 Theo Elias får två minimalistiska texter – en skriven av honom själv, en av 
Annika von Hausswolff – att förstärka den existentialistiska nerven i Smoke, 
medan Märta Thisner låter ungdom och skörlevnad i Drunk in Love ackom
panjeras av en dikt skriven av Tone Schunnesson. Tonträffen och samklangen 
är imponerande rakt igenom böckerna.
 Det är bara med prisvinnaren, Maja Daniels Elf Dalia, någonting skaver. 
När jag öppnar pärmarna är min blick redan grumlad av text. I Washington 

Post och The Guardian har jag läst om bokens »mystiska« och »kusliga« 
skildring av det sällsamma Älvdalen, som The Guardian felaktigt be
skriver som den kallaste delen av Sverige.
 Men det tidningarna, på sin skruvade clickbaitprosa, kallar  
»The weirdest village in Sweden« och »Haunting photographs from a  
mysterious community« visar sig vara något helt annat. Bilder av män  
i tomtemasker, barn utklädda till påskkärringar och en liten flammande 
majbrasa är kanske djupt gåtfulla för amerikanska journalister. För  
någon som vuxit upp i norra Sverige är det diskbänksrealism.
 Boken är långt ifrån den freak show som tidningarna frestar med,  
i stället uppstår magin i hur både vardagliga och stämningsmättade  
nutidsbilder kommunicerar med bilder ur det förflutna, tagna av den 
lokale mystikern Tenn Lars Persson för närmare ett sekel sedan. Och, 
förstås, med texterna: ett citat från Erik Axel Karlfeldt samt Andrea 
Lundgrens suggestiva dikt Slyögmunn. Det är texter som vidgar, för
djupar, förankrar – till skillnad från de mystifierande tidningstexterna.

För att verkligen kunna se en bild tvingas man ibland skaka ut över
flödiga ord som skramlar runt i huvudet som missriktad förförståelse. 
Men samtliga årets nomineringar visar hur omsorgsfullt valda ord skär
per blicken och får oss att tydligare urskilja en fotografs intentioner.

Sam Sundberg 
Kulturjournalist och tf. chefredaktör 
för Fotografisk Tidskrift
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Bästa fotobok 1996
Ingen har sett allt Anders Petersen

Nominerade:
Den barnlösa byn Anders Alm
Stockholm blues Micke Berg
Söndagsfotografen Gösta Spång
På insidan av allvaret Thomas Wågström

Jury: Inger Edelfeldt, Lotta Kühlhorn,  
Håkan Pieniowski & Po Tidholm

Bästa fotobok 1997

Bästa Fotobok 1997 
Ajax & Kingston Lars Sundh

Nominerade:
Sverige, Sverige, fosterland Robert Blombäck
Skogens öga Mattias Klum
Fotografier (Photographs) 1966–1996  
Anders Petersen
d+d Jefferik Stocklassa

Jury: Milou Allerholm, Anders Eklind,  
Kristian Petri & EvaMarie Rundqvist

Bästa fotobok 1998
Härbärge JH Engström

Nominerade:
Parken Leif Claesson
Sala backe Lennart Engström
Amerika Gerry Johansson
Samefotografen Nils Thomasson  
Nils Thomasson

Jury: Berno Hjälmrud, Stefania Malmsten, 
Leif Nylén & Carina Rydberg

Bästa fotobok 1999
El Niño. En berättelse om gatubarn  
i Mexico City Kent Klich

Nominerade:
Små människor Micke Berg
Slussen Lena Granefelt
Minne Nina Korhonen
Så länge skogen växer. En berättelse om  
trädens betydelse. Hans Strand

Jury: Peter Englund, Carmilla Floyd,  
Lars Tunbjörk & Nina Ulmaja

Bästa fotobok 2000
Stockholms satelliter Per Skoglund

Nominerade:
Spejare i 50-talet Tor Dal
I Asiens tid Stig T Karlsson
From one side to the other Lennart Olson
Pylonia Henrik Saxgren

Jury: Johanna Ekström, JH Engström,  
Christer Jonsson & Kristina Lindström

Bästa fotobok 2001
Berättelse för levande Ewa Stackelberg

Nominerade:
Och himlen därovan Jens Assur
Guitarra Portuguesa Robert Blombäck
Moments in between Jens Olof Lasthein
Boxare Thomas Wågström

Jury: Nils Degerman, Ingrid Elam,  
Mathias Johansson & Thomas Tidholm

Samtliga vinnare, nominerade  
och jurymedlemmar Svenska  
Fotobokspriset 1996–2019
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Svenska Fotobokspriset 2008
Naini and the sea of wolves Trinidad Carrillo

Nominerade:
Mitt i naturen Björn Larsson
The last golden frog Helena Blomqvist
Various parts corners world KarlJohan 
Stigmark
White sea Black sea Jens Olof Lasthein

Jury: Anna Clarén, Carl Johan De Geer,  
Jan Erik Lundström & Stefan Nilsson

Svenska Fotobokspriset 2009
Picture imperfect Kent Klich

Nominerade:
Albino – i skuggan av solen Johan Bävman
From back home Anders Petersen &  
JH Engström
One picture at a time Gunnar Smoliansky
Palmyra Eric Ericson

Jury: Stefan Nilsson, Donald Boström &  
Eva Brandt

Svenska Fotobokspriset 2010
Hillbilly heroin, honey Hannah Modigh

Nominerade:
Fläckar, ord + Sprickor och andra sprickor  
KarlJohan Stigmark
Gaza photo album Kent Klich
Pure architecture Åke E:son Lindman
Ulan Bator Gerry Johansson

Jury: Inta Ruka, Ola Carlson,  
Julia Peirone & Johan Melbi

Svenska Fotobokspriset 2011
Sverige/Schweden Maria Miesenberger

Nominerade:
The pier Nils Petter Löfstedt
Presence Catharina Gotby
Södrakull Frösakull Mikael Olsson
A place of one's own Hendrik Zeitler

Jury: Julia Peirone, Marianne Lindberg  
De Geer, Eric Ericson & Ruben Östlund

Svenska Fotobokspriset 2012
Watching humans watching Inka Lindergård  
& Niclas Holmström

Nominerade:
Memories of Bruno Ehrs
Soho Anders Petersen
stereo_typ Misha Pedan
We look and we see Kristina Bengtsson & 
Lotten Pålsson

Jury: Elsa Modin, Johan von Friedrichs,  
Johan Sjöström & Anastasia TaylorLind

Svenska Fotobokspriset 2013
Brandplats 3 Björn Larsson

Nominerade:
Djur. 66 bilder Mats Andersson
Handplockat: På utflykter i bildarkivet  
Christine Sjöberg, Lars Dyrendom,  
Fröydi Laszlo & Hendrik Zeitler
Rainbow transit PerAnders Pettersson
Walderstens Instagram Jesper Waldersten

Jury: Sophie Allgårdh, Ingrid Fisher Jonge,  
Claes Gabrielsson, Johan Sjöström &  
Nina Ulmaja

Bästa fotobok 2002
Bohuslän i svartvitt. Fotografier och berättelser 
från det gånga seklet Bertil Quirin

Nominerade:
The Hasselblad award 2000 Boris Mikhailov
Ceausescus barn Kent Klich
Fotografier från Slussen i Stockholm 1952 
Gunnar Smoliansky
Office/Kontor Lars Tunbjörk

Jury: Lars Hall, Annica Karlsson Rixon,  
Göran Widerberg & Jannike Åhlund

Bästa fotobok 2003
Chords No. 1–17 Anders Krisár

Nominerade:
Fem decennier Torbjörn Andersson
Lennart Nilsson – hans livs bilder  
Lennart Nilsson
Rum tar tid Rolf Wohlin
T.S Halil Koyutürk 

Jury: AnnCharlotte Glasberg, Per Lindström, 
Stefania Malmsten & Anders Paulrud

Bästa fotobok 2004
Anna, Amerikan mummu Nina Korhonen

Nominerade:
Eventuella anhöriga Tina Engohff  
Genomresa Georg Oddner 
Trying to dance JH Engström
Waldermarsudde Gunnar Smoliansky  

Jury: Charlotte Ekbom, Anders Kornestedt,  
Marie Lundquist, EvaMarie Rundquist &  
Maria Schottenius

Bästa fotobok 2005
Ljuset och rummet Lennart af Petersen 
& Åke Hedström

Nominerade:
Dom alla Lars Tunbjörk
Family matter Anders Krisár
Från undrens land Wendy Sue Lamm
Spår av en befolkning Anders Kristensson

Jury: Lisa Careborg, Gunilla GrahnHinnfors,  
Lars Hall, Tuija Lindström & Kristofer  
Lundström

Bästa fotobok 2006
Holding Anna Clarén

Nominerade:
Fotografier Jean Hermansson
Krig och kärlek Henrik Saxgren
Med kroppen som slagfält Catharina Gotby
Sverige Gerry Johansson

Jury: Tomas Forser, Anders Petersen,  
Karin Mamma Andersson & Lars Liljendahl

Svenska Fotobokspriset 2007
Och tiden blir ett förunderligt ting  
Sune Jonsson

Nominerade:
Escapes Björn Abelin
Människa människa Paul Hansen
Stolen moments Tore Sandahl
Vinter Lars Tunbjörk

Jury: Tomas Forser, Karin Frisell, Pieter ten 
Hoopen & Kerstin Ullström Elam
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Svenska Fotobokspriset 2014
Nagoya notebook Anna Strand

Nominerade:
Another language Mårten Lange
Armageddon – The End: a topographical  
survey Carl Johan Erikson
Europe, Greece, Athens, Acropolis  
Klara Källström & Thobias Fäldt
The edge of civilization Eddy van Wessel
Tractor boys Martin Bogren

Jury: Jim Casper, Claes Gabrielsson,  
Mikael Olsson, Sandra Praun & Nina Strand

Svenska Fotobokspriset 2016
Satellite + Circular wait + Second nature  
Martina Hoogland Ivanow

Nominerade:
The rectangle's sharp stare Jenny Källman
Purity David Magnusson
Tout va bien JH Engström  
Village Klara Källström & Thobias Fäldt

Jury: Anders Petersen, Maud Nycander,  
Per Lindström, Matilda Plöjel & Lotta  
Antonsson

Svenska Fotobokspriset 2017
Fadern, Sonen och Göran Kalle Assbring 

Nominerade:
Black Friday Kent Klich
Tokyo Gerry Johansson 
Native plants, invasive plants Mari Lagerquist
Sunshine & Shadow Helga Härenstam

Hederspris till:
Händelsehorisont // Event Horizon,  
Distribuerad fotografi Cecilia Grönberg 

Jury: Lotta Antonsson, Tommy Arvidson,  
Björn Engberg, Nina Korhonen & Jan Töve

Svenska Fotobokspriset 2018
Älskling – A self-portrait through the eyes  
of my lovers Jenny Rova

Nominerade:
Diary Gunnar Smoliansky
Night procession Stephen Gill
The Belt of Venus and the shadow of the Earth 
Inka och Niclas Lindergård
Hidden kingdom Stefan Bladh

Jury: Carl Johan Erikson, Stina Brockman,  
Elin Berge, Sebastian Wadsted & Eva Dahlman

Svenska Fotobokspriset 2019
Witnesses. Överlevande från Förintelsen  
Mikael Jansson

Nominerade:
In waiting for what is to come Helga Härenstam
Monumentet Ulf Lundin
Lukas/Markus Kalle Sanner
När allt förändrades Anna Clarén 

Jury: Stefania Malmsten, Po Tidholm, Marie 
Nilsson, Klara Källström & John S. Webb
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